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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 (EUU forslagsdel), som Folketingets Europaudvalg har 

stillet til minister for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Theresa Scavenius (ALT). 

KOM (2023) 0102  

MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, RÅDET, DET EUROPÆISKE 

ØKONOMISKE OG SOCIALE UDVALG OG REGIOSNUDVALGET. En EU-handlingsplan: Beskyttelse 

og genopretning af marine økosystemer med henblik på et bæredygtigt og modstandsdygtigt fiskeri. 

 

Spørgsmål 2 

”Ifølge Europa-Kommissionen kræver EU´s Havstrategidirektiv, at medlemsstaterne træffer foranstalt-

ninger til at beskytte havbunden med henblik på at opnå ”god miljøtilstand” for EU-farvandene. Bl.a. 

skal medlemsstaterne ifølge Kommissionen træffe de nødvendige foranstaltninger i Natura 2000 hav-

områder for at bidrage til at opnå eller bevare ”gunstig bevaringsstatus” for visse bundhabitater. Mini-

steren bedes redegøre for, om regeringen vurderer, at det nuværende danske bundfiskeri i disse beskyt-

tede områder er i overensstemmelse med ovennævnte EU-retlige krav om beskyttelse og genopretning 

af havbunden?” 

Svar 

I de offentliggjorte udkast til Natura 2000-planer 2022-27 for de marine habitat- og fuglebeskyttelses-

områder fremgår det, at arbejdet med at vurdere behovet for at fastsætte eventuel nødvendig regulering 

af fiskeri skal fortsætte. Dermed skal det sikres, at Danmark lever op til forpligtelserne i EU´s naturdi-

rektiver. På nuværende tidspunkt er der indført forbud mod eller begrænsning af fiskeri med bundslæ-

bende redskaber i en række havstrategi- og Natura 2000-områder af hensyn til beskyttelsen af bundha-

bitater i områderne. Der har hidtil primært været fokus på at beskytte stenrev og boblerev. I planperio-

den 2022-27 vil der også være fokus på beskyttelse af de øvrige habitattyper, arter og havfugle, samt 

havstrategiens mål generelt. 
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